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QNB Bank Sürdürülebilir Tahvil 
 
 
Yer: TÜRKİYE 

Proje Kimlik No.: 56691 

İş Sektörü: Mevduat Kredisi (bankalar) 

Bildirim Türü: ÖZEL 

Çevresel Kategori: FI 

Onay Tarihi: 03 Ara 2025 

Durum: İmzalanmış 

İngilizce Açıklama Tarihi: 12 Aralık 2025 

 Bilgiye Erişim Politikası, Madde III, fıkra 2.6 
ile müsaade edildiği üzere, işbu PSD'nin 
açıklanması, Bilgiye Erişim Direktifi fıkra 
1.4.4 uyarınca ertelenmiştir. 

Proje Açıklaması 

EBRD, Türkiye’de kurulu çok amaçlı bir ticari banka olan QNB Bank A.Ş. ("QNB Bank”) tarafından ihraç 
edilen Sürdürülebilir Tahvile 100 milyon USD (yaklaşık 86 milyon Avro) yatırım yapmıştır. Tahvil, Katar 
Ulusal Bankası'nın ("QNB Grubu" veya "Ana Şirket") Uluslararası Sermaye Piyasaları Birliği'nin Yeşil 
Tahvil ("ICMA GBP") ve Sosyal Tahvil İlkeleri ("ICMA SBP") ile uyumlu, Yeşil, Sosyal ve Sürdürülebilirlik 
odaklı tahvillerin ihraç edilmesini kapsayan Sürdürülebilir Finans ve Ürün Çerçevesi kapsamında ihraç 
edilmiştir. İhraç, ICMA GBP ve SBP’ye uyumu teyit eden, Institutional Shareholder Services Inc.’in 
İkinci Taraf Görüşünden faydalanmaktadır. 

Proje Hedefleri 

Proje, finansmanın %65'ini yenilenebilir enerji, enerji verimliliği, yeşil binalar ve diğer uygun girişimlere 
yönelik yatırımları desteklemek için ayırarak özel sektörde yeşil yatırım fırsatlarını genişletmektedir. 
Elde edilen gelirin kullanımı, Türkiye'deki genç ve kadın girişimcilerin işlerini destekleyerek 
kapsayıcılığı artıracak; kalan yüzde 35 ortaklığın "üçlü" etki yaratabilmesini sağlayacaktır. 

Ayrıca, yatırımın bir parçası olarak QNB Bank, stratejisini, faaliyetlerini ve finansal akışlarını Paris 
Anlaşması'nın hedefleriyle uyumlu hale getirmek amacıyla İklim  Geçiş Planı geliştiren ve uygulayan 
ülkenin ilk özel bankası olacaktır. Geçiş planlamasını entegre ederek, bu işlem diğer Türk bankaları için 
bir ölçüt oluşturmakta ve ülkenin finansal sektör iklim dönüşümünün hızlandırılmasına katkıda 
bulunmaktadır.  
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ETI (Ekonomik Geçiş Etkisi) puanı: 74 

Bu işlem, şeffaflığı ve yeşil kimlik bilgilerine ilişkin yüksek standartlara uyumu sağlayarak, QNB Bank'ın 
kadın ve genç girişimcilerin sahip olduğu/yönettiği işletmelerin özel ihtiyaçlarını karşılama hedefini 
destekleyerek, Yeşil ve Kapsayıcı geçiş niteliklerine katkıda bulunmaktadır. 

Müşteri Bilgileri 

QNB BANK A.Ş. 
1987 yılında kurulan ve QNB’ye (%99.88) ait olan QNB Bank, 2025 yılının 9. ayı itibariyle aktif 
büyüklüğü bakımından Türkiye’nin 6. en büyük özel bankasıdır. %50'si Katar’ın kamu varlık fonu Katar 
Yatırım Otoritesi’ne ait olan QNB Grup, banka hisselerinin %99,88'ini elinde bulundururken, hisselerin 
kalan kısmı borsada işlem görmektedir. QNB Bank, bağlı ortaklıkları aracılığıyla finansal kiralama, 
faktoring, aracılık, aktif yönetimi ile sigorta hizmetleri de vermektedir. 

EBRD Finansman Özeti 

100.000.000,00 USD 

Toplam Proje Maliyeti 

120.000.000,00 USD 

Katkısallık 

Katkısallık, QNB Bank'ın iklim değişikliğiyle ilgili iş uygulamalarını iyileştirmek ve stratejisini, 
faaliyetlerini ve finansal akışlarını Paris Anlaşması'nın hedefleriyle uyumlu hâle getirmek için geliştirdiği 
Geçiş Planı'ndan kaynaklanmaktadır. QNB Bank ayrıca, Türkiye'de kadınların finansmana erişiminde 
karşılaştığı eksiklikleri ele alarak Sürdürülebilir Tahvil ihracının en az yüzde 30'unu kadınların 
liderliğindeki / kadınların sahip olduğu işletmelere tahsis etmeyi taahhüt etmektedir. 

Çevresel ve Sosyal Özet 

FI olarak kategorize edilmiştir (ESP 2024). QNB Bank, EBRD'nin mevcut bir müşterisidir ve mevcut 
riskleri kapsamında, EBRD'nin Çevresel ve Sosyal Gereklilikler (ESR) 2, 4 ve 9'a uyum sağlamaktadır. 
QNB Bank’ın, Ç-S risklerini ve etkilerini 2, 4, ve 9 sayılı ESR’lere göre etkin şekilde değerlendirmek, 
yönetmek ve izlemek için ÇSYS’sini sürdürmesi beklenmektedir. Buna, EBRD’nin Ç-S İstisna Listesine 
uyum ile bankalara ilişkin ilgili EBRD kılavuzuna riayet edilmesi dâhildir. QNB Bank, ÇSYS uygulaması, 
EBRD gerekliliklerine uyum, alt proje tarama sonuçları ile herhangi bir önemli Ç-S olayını detaylandıran 
yıllık Ç-S raporunu EBRD’ye sunacaktır. QNB Bank aynı zamanda ÇSYS’sine ilişkin bilgilerini ESP 
2024’e göre halka açık olarak ifşa etmek zorundadır. 
 
Proje, dolaylı olarak finanse edilen yatırımlar için EBRD'nin Paris uyum yaklaşımının uygulanmasına 
dayanarak Paris Anlaşması ile uyumlu olarak belirlenmiştir. 

EBRD finansmanının %65’i, iklim değişikliğinin etkilerinin azaltılması ve iklim adaptasyonuna ulaşmaya 
yönelik faaliyetleri desteklediğinden, yeşil finansman olarak sınıflandırılmaktadır. Nitelendirme, EBRD 
yatırımlarının yeşil finansman niteliğinin belirlenmesi için kullanılan metodolojiye ve “Gelirlerin tanımlı 
kullanımıyla yeşil ve sürdürülebilir tahvillere ilişkin yeşil finansman nitelendirmesi” bölümünde yer alan 
özel kılavuza uygun olarak yapılmaktadır. 
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Teknik İş Birliği ve Hibe Finansmanı 

Yok. 

Şirket İletişim Bilgileri 

Engin Başağa 
structured.funding@qnb.com.tr 
+90-212 318 5683 
+90-212 318 5648 
https://www.qnb.com.tr/en/ 
Büyükdere Caddesi No: 215 Gayrettepe İstanbul 34394 Türkiye 
Geçiş Etkisi 

EBRD’nin geçiş etkisini ölçmeye yönelik yaklaşımına dair daha fazla bilgi edinmek için buraya tıklayınız. 

İş Fırsatları 

İş fırsatları veya satın almayla ilgili konular için müşteri firma ile irtibat kurunuz. 

Satın almayla ilişkili olmayan EBRD proje soruları için irtibat bilgileri: 

Tel: +44 20 7338 7168 
E-posta: projectenquiries@ebrd.com 

Kamu sektörü projeleri için EBRD Satın Alma bağlantısını ziyaret ediniz: 
 
Tel: +44 20 7338 6794 
E-posta: procurement@ebrd.com 

Genel Sorular 

Diğer sorularınızı EBRD Soru Formu aracılığıyla sorabilirsiniz. 

Çevresel ve Sosyal Politika (ESP) 

ESP (Çevresel ve Sosyal Politika) ve buna ilişkin Performans Gereklilikleri (PR’ler), EBRD’nin “çevresel 
uygunluğu ve sürdürülebilir kalkınmayı desteklemek” yönündeki taahhüdünü uygulamaya koyma 
yöntemlerini belirler. ESP ve PR’ler, kamunun aydınlatılması ve kamuoyunun görüşünün alınması 
hakkındaki ulusal kanunların ilgili gerekliliklerine müşterilerin uymasına ve müşterinin ve projenin 
özellikle çevresel ve sosyal performansına dair paydaşlardan kaygı ve şikâyetlerin alınması ve 
çözümünün kolaylaştırılmasına yönelik bir şikâyet mekanizması kurmasına dair özel hükümleri kapsar. 
EBRD ayrıca müşterilerinden, projeden doğan risk ve etkiler ile ilgili gerekli bilgileri projenin çevresel 
ve sosyal risk ve etkilerinin doğası ve ölçeği ile orantılı olarak uygun şekilde açıklamasını veya 
paydaşları ile anlamlı istişareler gerçekleştirmesini, paydaşlarının geri bildirimlerini dikkate almasını ve 
bunlara cevap vermesini ister. 

EBRD’nin bu konudak uygulamalarına dair diğer bilgiler ESP’de ortaya konulmuştur. 

Ahlaki Bütünlük ve Uyum 

EBRD Uyumdan Sorumlu Yetkili Ofisi (OCCO) iyi yönetimi teşvik eder ve Bankanın tüm faaliyetlerinde 
uluslararası iyi uygulama örneklerine uygun olarak yüksek ahlaki bütünlük standartlarının 
uygulanmasını sağlar. Projelerin ahlaki bütünlük veya saygınlığa ilişkin Banka için kabul edilemez riskler 

mailto:structured.funding@qnb.com.tr
https://www.qnb.com.tr/en/
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
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taşımadığından emin olmak adına tüm Banka müşterilerinde ahlaki bütünlük durum tespiti çalışması 
yürütülür. Banka, sorunların proje değerlendirme ve onay aşamalarında tespit edilmesi ve 
çözülmesinin, Banka işlemlerinin ahlaki bütünlük içinde yerine getirilmesi açısından en etkili yöntem 
olduğuna inanmaktadır.  OCCO bu koruyucu çalışmalarda kilit rol oynar ve yatırım sonrasında da 
projelerdeki ahlaki bütünlük risklerinin izlenmesine yardımcı olur. 

OCCO ayrıca EBRD’nin finanse ettiği projelerde sahtekarlık, yolsuzluk ve görevi suiistimal iddialarını 
araştırmaktan sorumludur. Sahtekarlık veya yolsuzluktan şüphelenen Banka içinden veya dışından 
herkes, Uyumdan Sorumlu Yetkiliye compliance@ebrd.com adresi üzerinden e-posta yoluyla yazılı bir 
rapor sunmalıdır.  Raporlanan tüm konular OCCO tarafından takip edilecektir.  Anonim olanlar da 
dahil olmak üzere tüm raporlar incelenecektir.  Raporlar Bankanın veya Bankanın faaliyet gösterdiği 
ülkelerin dillerinden herhangi birinde olabilir. Raporlardaki bilgiler iyi niyet temelinde sunulmalıdır. 

Bilgiye Erişim Politikası (AIP) 

AIP (Bilgiye Erişim Politikası), 1 Ocak 2020 tarihinde yürürlüğe girmesinden itibaren EBRD’nin strateji, 
politika ve faaliyetlerinin daha iyi öğrenilmesini ve anlaşılmasını sağlamak amacıyla bilgi açıklama ve 
paydaşlar ile istişare etme yöntemlerini ortaya koymaktadır. EBRD internet sitesindeki bilgiler için 
lütfen Bilgiye Erişim Politikası sayfasını ziyaret ediniz. 

Diğer sorularınızı EBRD Soru Formu aracılığıyla sorabilirsiniz. 

Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması (IPAM) 

Eğer çevresel, sosyal veya kamuyu aydınlatmaya ilişkin endişeleri Müşteri veya Banka ile (örn. 
Müşterinin Proje düzeyinde şikâyet mekanizması yoluyla veya Banka yönetimiyle doğrudan iletişime 
geçilerek) ele alma çalışmaları başarısız olursa bireyler ve kurumlar endişelerini EBRD’nin Bağımsız 
Proje Hesap Verebilirliği Mekanizması (IPAM) aracılığıyla ele alma yoluna da gidebilirler. 

IPAM, Projeye ilişkin, bir zarara yol açmış (veya açması muhtemel) hususları bağımsız olarak 
değerlendirir. Mekanizmanın amacı; çevresel, sosyal ve kamuyu aydınlatmaya ilişkin sorunları çözmek 
için Proje paydaşları arasında diyalog kurulmasını desteklemek; Bankanın Çevresel ve Sosyal 
Politikasına veya Bilgiye Erişim Politikasının Projeye özel hükümlerine uyup uymadığını tespit etmek 
ve eğer varsa bu politikalarla ilgili uyumsuzlukları ele almak, aynı zamanda Banka açısından gelecekteki 
uyumsuzluk sorunlarını önlemektir. 

Lütfen IPAM ve yetkileri hakkında daha fazla bilgi almak ve inceleme için nasıl Talep 
gönderebileceğinizi öğrenmek için Bağımsız Proje Hesap Verebilirlik Mekanizması web sayfasını 
ziyaret edin veya IPAM hakkında ve nasıl talep gönderebileceğinize dair rehberlik ve daha fazla bilgi 
almak için ipam@ebrd.com e-posta adresi üzerinden IPAM’a ulaşın.  
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